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Nr. 31. Lög 
13. 

desbr. um 

skrásetning skipa. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. grein. . 
Til þess að skip geti med skråsetning á Íslandi öðlazt rjett til að hafa danskt 

flagg, verða að minnsta kosti ?%/, hlutar þess að vera eign innborinna manna, er ekki 
eru þegnar annars ríkis, eða þeirra manna, er fengið hafa dönsk þegnrjettindi með því 
að vera orðnir heimilisfastir á Íslandi eða í Danmörku. Sje skipið eign hlutafjelags, þá 
á stjórn þess að hafa aðsetur sitt á Íslandi eða í Danmörku og fjelagsmenn að fullnægja 
skilmálum þeim, sem settir eru hjer að framan. 

2. grein. 

Um öll skip, sem eiga heima á Íslandi og heimilt er að hafa danskt flagg, og eiga 
að vera mæld samkvæmt tilskipuninni um skipamælingar, skal höfð skipaskrá. 

Um skrásetning skipsins á skipaskrána skal gefið út skjal, þjóðernis- og skrásetn- 
ingar-skýrteini, og skal það, meðan það er í gildi, ásamt merkjum þeim, sem sett eru á 
skipið (3. grein) vera fullkomin sönnun um þjóðerni skipsins og hvert það er, hvernær 
sem þess er spurt. 

Auk aðalskjals þessa þarf sjerhvert skrásett skip, bæði á friðar og ófriðar tímum, 
aðeins að hafa farmskjöl þau, sem með þarf, og skilríki þau um skipshafnir og afgreiðslu 
skipa, sem boðið er að skip skuli hafa. 

Skip, sem að eins eru 30 smálestir „brúttó“ og þaðan af minni og einasta eru höfð 
til vöruflutninga hafna á milli á Íslandi, eru undan þegin ákvörðununum hjer að framan 
um skrásetningar- og þjóðernis-skýrteini; skulu þau sett á skrá sjer og aðeins fá mæling- 
arskýrteini, og ákveður stjórnin, hvernig það skuli vera. Sjeu þau ætluð til siglinga til 
annara ríkja, skal hlutaðeigendi skrásetningarskrifstofa annast um, að þau, áður en þau eru 
búin úr landi, fái þjóðernis-skýrteini, og ákveður stjórnin hvernig það skuli vera. 

Ekkert íslenzkt kaupfar, sem ekki er stjórnarskip, má hjer eptir hafa neitt annað 
flagg fyrir þjóðernisflagg en hið almenna danska verzlunarflagg, en það er kaupferðarflagg 
það, sem skipað er fyrir um í tilskipun 11. júlímán. 1748, 1. grein, 
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Mutorijeret Overfættelfe í Henhol til Lov 18be September 1891. 

& 
Lov Kr. 31. 

13de 
cm . Decbr. 

Stibes Megiftrering. 

Pi Chri ftian den Miende, af Guds Naade Konge til Danmark, 
De Venders og Goterå, Hertug til Slesvig, Holften, Stormarn, Ditmarjten, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gøre vitterligt: Altinget har vedtaget opg Bi ved Bort Samtyffe ftadfæftet følgende Lov: 

8 1. 
For at et Sfib ved Regiftrering i Island fan opnaa Ret til at føre banjf Flag, 

maa det enten mindft for to Tredtedele ejeð af Verfoner, fom have Indfødsret og 
iffe ere blevne Statåborgere i en fremmed Stat, eller |om ere blevne danffe Stats: 
borgere ved at have vundet faft Øjem i Island eller Danmark, eller tilhøre et Aftiefelfftab, 
hvis Beftyrelje har fit Sæde i Island eller Danmark og beftaar af AÉtionærer, jom 
opfylde de ovenfor opftillede Betingeljer. ' 

S 2. 
Dver alle i Island hjemmehørende Sfibe, der ere berettigede til at føre banif 

Flag, og jom ifølge Forordningen om Sfibes Maaling ere underfaftede Maaling, føres 
ber et Sfibsregifter. 

Om Optageljen í ál udftedeg Der et Dofument, Nationalitets- og 
Regiftrerings-Certififatet, fom, jaa længe dets Gyldighed varer, i Forbindelje med de 
Stibet paajatte Mærfer (8 3) ffal være tiljtræffeligt til Stibets Legitimation í alle Til- 
fælde, hvor der er Spørgmaal om jammeð Nationalitet og Identitet 

Foruden fornævnte Hoveddofument behøver ethvert regiftreret Sfib, jaa vel i 
Fredstid þom i Krigstid, fun at være forfynet med de fornødne Sabningðbofumenter 
fjamt de til enhver Tid med Henjyn til Sfibsbemanding vg Sarering anordnede 
Bevisligheder. 

Undtagne fra de ovennævnte Beftemmeljer om Regiftrering og Nationalitets- 
Gertififat ere Fartøjer af og under 30 Regifter-Tons Brutto, fom alene benyttes í Fart 
mellem i8landjte Havne: biðje opføres paa en færffilt Fortegnelfe, og der meddeles dem 
fun Maalebreve, hvis Form bejtemmeð af Regeringen. For fan vidt de agteð benyttede 
i udenrigff Fart, ffal vedfommende Regiftreringsfontor drage Omforg for, at de forinden 
Udflareringen tillige forfynes med et Wationalitetåbevis, hvis Form  beftemmes- af 
Regeringen. 

Intet islandft Hanbelsjfib, fom iffe er Regeringsffib, maa herefter fom Wationalitets- 
flag føre noget andet Flag end det almindelige dantfe Handelsflag, fom er det i Fron. 
af Ilte Juli 1748 & 1 anordnede Koffardiflag. = 

Mr. 81. Lov af 180e December om Sfibes Regiftrering.
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ð. grein. 
Á öllum skipum, sem eru skrásett samkvæmt 2. grein, skal „nettó“-smálestatal þess 

og skrásetningarstafirnir ávallt vera markaðir á þiljubitann í aptari röndinni á stórlúkunni, 

eða ef því verður ekki komið við, þá einhverstaðar annarstaðar, þar sem hægt er að koma 

auga á það og vel fer á því. 
þegar merki þessi sjást ekki lengur, verður skip það, sem í hlut á, ekki viður- 

kennt sem skrásett danskt skip. 

4, grein. 

Skrásetning skipa er undir stjórn og umsjón yfirvalds þess, sem konungur skipar 
til þess, og á Íslandi skulu lögreglustjórarnir annast hana, og hvert lögsagnarumdæmi i 

landinu vera skrásetningarumdæmi fyrir sig. 
Á aðalskrá skrásetningar- og skipamælingar-skrifstofunnar í Kaupmannahöfn yfir 

skip þau, sem skrásett eru í ríkinu, skal einnig rita skip, sem skrásett eru á Íslandi, og 

skulu þjóðernis- og skrásetningar- skýrteini þau, sem um er rætt í annari grein, gefin 

út á þeirri skrifstofu. 

5. grein. 
Í hverju skrásetningarumdæmi skulu skipin í því hjeraði sett á skrá, og tala 

við hvert skip í þeirri röð, sem þau eru skrásett í. 
Sjerhver skipseigandi á rjett á að fá skip sitt skrásett í hverju umdæmi, som hann 

vill, og skal það umdæmi álitið heimili skipsins. Ekki má rita á Íslenzku skipaskrárnar 

skip þeirra dönsku þegna eða hlutafjelaga, sem eru heimilisfastir annarstaðar en á 

Íslandi, nema stjórnin veiti sjerstaklegt leyfi til þess. 
Skrárnar skulu ritaðar í bækur, sem eru löggiltar til þess, og allt af skulu vera 

kyrrar á skrifstofu þeirri, sem í hlut á. 

Skrár yfir skip þau, 30 smálestir „brúttó“ eða minni, er talað er um í 2. gr. og 

rjett hafa til að sigla með dönsku flaggi, skal halda á skrásetningarskrifstofu í því um- 

dæmi, þarsem eigandinn á heima. Nú á skipseigandi heima erlendis, og má þá taka 
skipið á skrána, ef hann hefur veitt öðrum, er heimili eigi á Íslandi, umboð til að annast 

slíkt við skrásetningaryfirvöld og hefur þeim það tilkynnt verið, og skal þá taka skipið á 

skrá í því umdæmi, þarsem umboðsmaður á heima. 

6. grein. 
Stöfum þeim, sem skipið fær á aðalskránni, sem nefnd er i 4. grein og haldin er 

í Kaupmannahöfn, má ekki breyta, meðan skrásetningin er gild, og verða þeir skrásetning- 

arstafir skipsins, sem eiga að vera markaðir á það. 

7. grein. 

Skrásetningar-bækur fyrir hvert skrásetningarumdæmi eiga að skýra frá i sjer- 

stökum dálkum: 
1, skrásetningarstöfum skipsins, nafni þess, hvar það eigi heima og hvar það sje smíðað; 
2, hverskonar skip það sje, og skal nákvæmar lýst lögun þess og aðalmáli (lengd, dýpt 

og breidd); 
3, smálestatal skipsins og skal tilgreint, með hverri aðferð það er reiknað út; 
4, nafni, stöðu og heimildarbrjefl eiganda þess eða þeirra, sem skrásettir eru. 

Sje fleiri en einn eigandi skrásettir, skal einnig tilgreint, hversu mikinn hlut hver 

eigi Í skipinu. 
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Ale Sfibe, Der ere regiftrerede í Henhold til & 2, ffulle bejtanbig have Tallet, 
fom betegner Metto Regifter-Tonnagen, [amt Regiftreringsbogftaverne tydelig mærfede paa 
Dæfsbjælfen í Agterfant af Storhigen eller, hvis faadant iffe fan fle, paa et andet 
iøjnefaldende og þaðjende Sted. 

Naar biðje Mærker iffe længer forefindes, anerfendeð det paagældende Stib ifte 
fom et danff vegiftreret Skib. 

(7
0)
 

4. 

Sfibenes Megiftrering jaar under Ledelfe vg Æiljyn af den Myndighed, join 
hertil bejfiffes af Kongen, og udføres pan JZåland af Volitimefirene, jaalebeð at hver af 
Landets Jurisdiftioner udgør et Regiftreringsbiftrilt. 

Fra Negiftrerings- og Sfibåmaalings bureauet i Kjøbenhavn, paa hvis Hovedregifter 
over de i Riget regiftrerede Sfibe ogjan de i Island regiftrerede Sfibe ffulle optages, 
ville de i & 2 ommeldte Wationalitets- og Megitrering8-Gertififater blive udfærdigede. 

85 
Hvert Diftrifts Sfibe indføres i de enfelte Steders Regijtre efter Tidsfølgen 

under fortløbende Nummere. 
Enhver Sfibsejer er berettiget til at faa fit Sfib vegiftreret i hvilet Diftrift, 

han ønffer, og ffal dette Diftrift anfes fom Sfibets Hjemfted. Sfibe, der tilhøre banjte 
udenfor Island bofatte Underjaatter eller Altiefelffaber, Íunne iffe optages 1 de islandfte 
Stibsregiftre uden dertil af Megeringen jærlig meddelt Tilladelje. 

Regiftrene føres i dertil autorijerede Protofoller, fom fledfe ffulle forblive ved 

vedfommende Kontor. 
Fortegneljerne over de i $ 2 omhandlede til Førelfe af Danjt Flag berettigede Fartøjer 

af og under 30 Megifter-Tong Bruttu føres ved bet Regiftreringsfontor, i hvis Diitrift 
Fartøjetå Ejer har Bopæl. Saadanne Fartøjer, hvis Ejere ere bojatte udenfor Island, 
funne optages paa vedfommende Fortegnelje paa Betingelje af, at Cjeren har en i ISland 
bojat, for Regiftreringsmyndighederne anmeldt Fuldmægtig, ber er bemyndiget til at 
handle paa hans Vegne overfor biðje, og Fartøjet bliver da at optage paa Fortegnelfen 
for bet Diftrift, hvor Fuldmægtigen er bojat. 

S 6. 

De Bogftaver, et Sfib faar í bet i & 4 ommelbte í Kjøbenfavn førte Hoved- 
regifter, og jom ere uforanderlige for den Tid, Regiftreringen ev gyldig, blive Stibets 
Regtftreringsbogftaver, fom ftulle paamærfeð |amme. 

8 7. 
Negiftreringsprotofvullerne for de enfelte Diftrifter ffulle í færftilte Mubrifer 

indeholde Oplysninger om: 
1) Sfibets Regiftreringsbogftaver, Mavn, Hjemfted og Byggefted, 
2) Stibets Art, Bygning með nærmere Beffrivelfe, famt Kendingsmaal (Længde, Bredde 

og Dybde), 
3) Sfibets Regijter-Tonnage med Opgivelie af den Maalingsmaabe, Hvorefter jamme 

er beregnet, 
4) en eller de vegiftrerede Gjer3 eller Ejeres Navn, Livaftilling og Adfomft. 

Er der flere regiftrerede Ejere, opgives tillige det Forhold, hvori enhver af bem 
er lobtagen í Sfibet. 

Mr. 81. Lov af 13be December om Sfibes Regiftrering. 
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Sje skipið hlutafjelags eign, skal bóka nafn fjelagsins, aðalaðsetur stjórnar þess og 
nafn útgjörðarmanns þess eða þeirra, sem hafa stjórn þess á hendi. 

Um hvert skip skal tilgreina ár og dag, er það var fært inn í skrásetningarbókina. 

8. grein. 

þegar skrásett skip er strikað út úr skrásetningarbókinni, á að bóka í hana orsökina 

til þess, og hvar og hvenær skilríki þau sje dagsett, sem eru því til sönnunar, annaðhvort 

að skipið sje ekki lengur til, eða að það hafi misst rjett til að vera álitið danskt skip, eða 
að það sje komið undir annað skrásetningarumdæmi (16., 17. og 19. grein). 

9. grein. 

Eigandinn eða umboðsmaður hans skal segja skriflega til hvers skips, sem á að 
skrásetja, til skrásetningarskrifstofunnar í umdæmi því, sem skipið á heima, eða sje það 

þá, þegar á að skrásetja það, utan umdæmisins, þá til skrifstofunnar í umdæmi því, sem 
skipið er i. 

þegar sagt er til skipsins, skulu þessi skilríki fylgja með: 

1, skipasmíðisskýrteinið, og hafi orðið eigandaskipti síðan skipið var byggt, þá ennfremur 

heimildarbrjef þess eða þeirra, er vilja láta skrásetja það sem sína eign. Skjöl þessi 

skulu lögð fram í frumriti og í eptirriti, og verður eptirritið kyrrt í skjalasafni 
skrásetningarstofunnar; 

2, skjal frá eiganda eða eigendum skipsins, er upplýsingar þær fylgja, sem með þarf 

og þar sem þeir upp á æru og trú lýsa því yfir, að þeir sje þesskonar menn, sem 
heimilt sje að eiga skip, er hefir danskt flagg, samkvæmt 1. grein, eða ef skipið 

er eign hlutafjelags, þá skrifleg yfirlýsing einnig upp á æru og trú frá stjórn fjelags- 
ins um, að skilmálunum, sem settir eru í 1. grein fyrir því að eiga danskt skip, sje 

fullnægt. Í yfirlýsingum þessum skal einnig vera heitorð um, að þjóðernis-„0g skrá- 

setningar-skýrteinið skuli ekki verða vanbrúkað til þess að útvega öðru skipi eða sama 
skipi í eign útlendra þegna sömu kjör og dönsk skip hafa, 

Undir yfirlýsingu þessa á sá, sem í hlut á, annaðhvort að rita nafn í viðurvist 

hlutaðeiganda skrásetningar-embættismanns eða að sjá um, að hún sje staðfest af nótaríus. 

Verði ágreiningur um, hvort þeim, sem til skipsins segir, sje heimilt að eiga skip, 

er hefir danskt flagg, þá verður hann að sanna það með skýrteini frá yfirvaldinu þar, sem 
hann á heima. 

Þegar sjerstaklega stendur á, getur stjórnin vægt til um skilríki þau, sem hjer eru 

heimtuð, ef komið verður fram með upplýsingar þær, sem með þarf, á annan hátt 

svo að nægir. 

10. grein. 

þegar búið er á skrásetningar-skrifstofu þeirri, sem í hlut á, að rita það, sem með 
þarf um skrásetningnna og um mælinguna í skjal, sem gjört er þar um, skal senda það 
(með fylgiskjölum) þegar í stað til landshöfðingja, og þegar hann ekki hefir neitt fram 

að færa á móti því, að skipið sje viðurkennt sem danskt, gefur hann út handa því bráða- 
birgða þjóðernis-skýrteini, er samið sje eptir formála, sem stjórnin nákvæmar til tekur; 

sendir hann skrásetningarskrifstofunni það til þess, að hún skili því til skipsins, og ber 
henni um leið að sjá um, að markað sje á skipið nettó-smálestatalið og skrásetningarstafir 

þeir, sem landshöfðingi hefir tekið til. Áður en skipið er afgreitt, skal þar að auki á 
skrásetningarskrifstofunni rita nafn skipstjóra á skýrteinið og upplýsingu um heimild hans 
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Tilhører Gfibet et Aftiejelffab, indføres Gelitabets WMavn, Beftyreljens Hovedfæde Mr. 31. 
og den eller de beftyrenbe Rederes Navne. 18de 

For hvert Sfib anføres Datum og Marðtal for detå Indførelje í Regijtrerings- 
protofollen. 

Decbr. 

Ss. 
Bed Udtlettelfen af et regiftreret Sfib í HMegtftreringðprotvfollen bliver Harjagen 

dertil at indføre í denne tilligemed Datum og Ubjtebeljeðfteb for ben eller be Bevisligheder, 
jom gudtgøre, enten at Sfibet har ophørt at være til, eller at det har miftet Metten til 
at anjes Jom danfi Stib, eller at det er overført til et andet Megiftreringsbijtrift (SS 16, 
17 og 19). 

S 9, 
Ethvert Gtib, ber ffal cegiftrereð, maa af vedkommende Gjer eller hang befuld- 

mægtigede ffriftlig anmeldes dertil for Regiftreringsfontoret í bet Diftrift, hvor Gtibet 
er hjemmehørende, eller hvis bet til ben Tid, Megiftreringen ffal udføres, befinder fig 
udenfor dette Diftrift, da for det Kontor, i hvis Diftrift Sfibet er beliggende. 

Denne Anmeldelje {tal bilægges med følgende Bevisligheder: 
1) Bilbrevet eller Sfibsbygningsattejten. Har Sfibet efter Bygningen ffiftet Ejer, 

endvidere det eller be Adfomftbreve, í Henpold til hvilfe Sfibet forlanges regiftreret 
jom tilhørende den eller de angivne Ejere. Disfe Dofumenter bør forelægges i 
Driginal og í Genpart, hvilfen fidfte forbliver i Regiftreringsfontorets Artiv. 

2) En af Sfibets Ejer eller Cjere paa Tro og Love afgiven, og med fornødne Op- 
lysninger bilagt, ffriftlig Erflæring om, at de ere jaabanne Verjoner, jo ifølge 
$ 1 ere berettigede til at eje Sfib, der fører danff Flag, eller jaafremt Shibet ejeg 
af et Aftiejelffab, en af dettes Beftyrelje ligeledes paa Tro og Love afgiven ffriftlig 
Erflæring om, at de for Gje af danfø Sfib í $ 1 ftillede Betingeljer ere tilftede. 
Disje Erflæringer flulle tillige indeholde Forfifring om, at Nationalitets- og 
Negijtrerings-Certififatet iffe ffal blive misbrugt til at forffaffe andet Stib eller 
bet jamme Sfib i fremmede Underjaatters je Behandling fom danft. 

Denne Erflæring far den paagældende enten at underffrive i Overværelje af 
vebfommende Regijtreringsembedsmand eller at bejørge notarialiter befræftet. 

Dpftaar der Tvivl om, hvor vidt vedfommende Anmelder er berettiget til at eje 
Sfib, der fører danff Flag, bliver dette at bevife af Anmelderen ved Attejt ra Øvrigheden 
paa hang Hjemfted. 

3 færegne Tilfælde fan Regeringen tilftan Læmpeljer med Henjyn til be her 
fordrede Beviðlighebers Tilvejebringelje, naar tilfredstillende Oplysning paa anden 
Maade tfaffes tilftede. 

S 10. 
Efter at vedfommende Regijtreringsfontor har indført det fornødne faa vel om 

Regiftreringen jom om Maalingen í en derover optagen Forretning, indjendes denne (med 
Bilag) uophjolbdelig til Landshøvdingen, dec, naar han intet finder at bemærke imod, at 
Gtibet anerfendes jom danjÉ, for Jamme udfærbiger et, efter en af Megeringen nærmere 
faftjat Form affattet, midlertidigt Mattonalitetð-Gertifilat og tilftiller Regijtreringsfontoret 
dette til Udlevering til Sfibet, ber famtidig af bemeldte Kontor paamærfes Netto 
Regifter=Tonnagen og de af Landshøvdingen opgivne Regijtreringsbogjtaver. Forinden 
Sfibet ubflarereð, ffal derhos Sfibsførerens Navn og Oplysning om fans Berettigelje til 
at føre Sfib paategnes Certififatet af Megijtreringsfontoret. Den fra Kegiftreringsfontoret 

Rv. 31. Lov af 13de December om Gtibeð Regiftvering.
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Nr. 81, til að vera skipstjóri. Skýrslu þá, sem landshöfðingi hefir fengið frá skrásetningar- 
ill. skrifstofunni um gjörðina með fylgiskjölum skal hann senda skrásetningar- og skipamælingar- 

skrifstofunni í Kaupmannahöfn. Skal þar yfirskoða mælinguna og rannsaka skilríki þau, 
sem send hafa verið, og má, ef þess þykir þörf, krefjast þess, að skipið sje mælt að nýju 
að öllu eða nokkru leyti, svo og fela landshöfðingja að annast um að upplýsingar þær, sem 
komnar eru fram, sje gjörðar fullkomnari eða ítarlegar sannaðar. þegar öll þessi skilríki 
eru fengin, skal skipið sett á aðalskrána samkvæmt þeim. 

ll. grein. 

þegar skrásetningin er búin, gefur skrásetningar- og skipamælingar-skrifstofan út 
þjóðernis- og skrásetningarskýrteini fyrir fullt og allt; skal það lagað eptir formála þeim, 
sem f hvert skipti gildir fyrir dönsk skip, og mælingarskýrteinið vera ritað í það, og hafa 
allar þær upplýsingar inni að halda, sem tilgreindar eru í skránni samkvæmt 7. grein. 

Skýrteinið skal (ásamt skilríkjum þeim, sem send hafa verið) sent landshöfðingja aptur 

hið bráðasta, til þess að hann þegar í stað sendi það skrásetningarskrifstofu þeirri, 
sem í hlut á, og skal þar síðan bóka það sem með þarf í skrárnar á hverjum stað um 
sig (5. grein) og leiðrjetta nettó-smálestatalið og fl. ef rangt er, og skal hlutaðeiganda skipi 
síðan skilað þessu fullgilda skýrteini, þá er búið er samkvæmt fyrirmælum 10 gr. að rita 

naín skipstjóra og fl. á það, móti því, að það skili aptur bráðabirgðaskýrteininu. Hið 

síðarnefnda skýrteinið skal sent landshöfðingja ásamt með skýrslu um, að búið sje að 
láta hið fullgilda skýrteini úti. 

Sje skip það, sem í hlut á, þegar skrásetningin á að fara fram, ekki í umdæmi 
því, þar sem beðið er um að það sje skrásett, skal skrásetningarskrifstofa sú, sem hefir 

afhent þjóðernis- og skrásetningar-skýrteinið, senda skrifstofunni í því umdæmi, er skipið 
á að eiga heima, skilríki þau og aðrar upplýsingar, sem með þarf samkvæmt 9. grein, til 

þess að skipið geti komizt á skrána í hinu síðarnefnda umdæminu. 

12. grein. 

Skýrteinið skal ávallt fylgja skipinu og sýnt bæði við tollafgreiðsluna og þegar 
þess verður kralizt af dönsku yfirvaldi, hvort sem er borgaralegt yfirvald eða hermaður eða 
danskur verzlunarfulltrúi. 

það er bannað að neitt sje ritað á skýrteinið eða neinu breytt í því, nema það 
sje gjört af landshöfðingja eða á einhverri skrásetningarskrifstofu í Danmörku eða á 

Íslandi eða af dönskum verzlunarfulltrúa, og getur það varðað hegningu, ef út af þessu 
er brugðið, eptir atvikum jafnvel eins og fyrir fals. 

13. grein. 

Skip, sem smíðað er erlendis á kostnað íslenzks manns, eða er komið í danska 

eða íslenska eign, getur ekki orðið skrásett, fyrr en það er komið í danskt eða íslenzkt 
skrásetningarumdæmi. 

þó skal dönsku verzlunarfulltrúunum, þegar þannig stendur á, vera heimilt, þegar 
búið er að fá þeim skilríki þau, sem um er rætt í 9. greinar 1. og 2. tölulið, að gefa út 

þjóðernis-skýrteini til bráðabirgða, og skal það hafa sama gildi og fullkomið þjóðernis- 
skýrteini, þangað til skipið verður skrásett fyrir fullt og allt. 

þjóðernis-skýrteinið til bráðabirgða skal hafa þessar upplýsingar inni að halda: 
1. nafn skipsins, og hverskonar skip það sje, 

2. hvenær og hvar skipið sje keypt, og nafn hins íslenzka eða hinna íslenzku eiganda 
þess samkvæmt kaupbrjefinu eða öðru heimildarskjali ; 

3. nafn skipstjóra; 

Nr, 81. Lög 13. desember um skrásetning skipa.
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modtagne Forretning med Bilag inbjender Landshøvdingen til Megiftreringð- og Gfiba- Nr. 31. 

maalingsbureauet i Søbenhavn. Dette ffal revidere Maalingen og geunemgaa de inbjendte ASAA 
Bevisligheder, famt fan, naar dertil findes Anledning, fordre det paagældende Etib helt 
eller delvis ommaalt, jaa og gennem Landshøvdingen, om fornødent, foranledige de 
meddelte Oplysninger fuldftændiggjorte eller yderligere godtgjorte. Det er paa Grundlag 
af alle faaledes tilvejebragte Bevisligheder, at Sfibet indføres i Hovedregiftret. 

8 11. 
Efter endt Regijtrering udfteder Regiftrerings= og Sfibsmaalingsbureauet et i 

Dverensftemmelfe med den for danffe Sfibe til enfver Tid gældende Formular affattet 
endeligt Wationalitet3- og Regiftrerings-Certififat, hvori Mliaalebrevet optages, og fom 
indeholder de í Genhold til $ 7 Regiftret tilførte Oplysninger. Dette Certififat bliver 
(tilligemed de indfendte Bevisligheder) fnarefi tilbagejendt Landshøvdingen for uopholbelig 
at tilftilleg vedfommende RegiftveringSfontor, fom derefter indfører bet fornødne i det 
enfelte Sted3 Megijter ($ 5) og berigtiger mulige Fejl ved Netto Regifter-Tonnagens 
Baamærfning m. v., [amt mob det midlertidige Certififat3 Tilbagelevering udleverer bei 
faaledeg modtagne endelige Gertififat til vedfommende Gfib, efter at fornøden Tilførjel i 
Owerensftemmelje med hvad der er foreifrevet i & 10, er ffet med Henfyn til SÉibs- 
førerens Navn m. v. Det tilbageleverede midlertidige Gertififat tilftilles Landshøvdingen 
med Beretning om Udleveringen af det endelige. 

Maar det paagældende Sfib til den Tid, Regiftreringen [fal fie, iffe befinder fig 
i bet Diftrift, hvor bet ønftes rvegiftreret, tal bet Regiftreringsfontor, fom har udleveret 
Vationalitetð- og Megiftrerings-Gertififatet, tilftille Kontoret í bet Diftrift, hvor Sfibet tal 
være hjemmehørende, be Bevisligheder og øvrige Oplysninger, þom efter S 9 ere fornødne, 
for at Gfibet fan optages i fidftnævnte Diftrifts Regifter. 

S 12, 
Gertififatet jfal til enhver Tid følge Sfibet og forevijes faavel ved Toldflaver- 

ingen, fom naar det fordres af en civil eller militær danft Myndighed eller en danft Konjul, 
Enhver Paategnirig paa eller Forandring i Certififatet af andre end Landshøv- 

dingen, Regiftreringsfontorerne i Danmark eller Island eller danffe Konjuler er forbudt 
og vil funne paaðrage vedfommende Straf, efter Omftændighederne endog fom for For“ 
falffning. 

S 13. 

Et i Udlandet for islandfi Regning bygget eller fom danft eller i8landit Cjen- 
dom erhvervet Gtib fan iffe blive regiftreret, inden det er anfommet í et danft eller 
iSlanbjf Regiftreringsbdiftrilt. 

Dog ffulle i faadanne Tilfælde de danffe Konjuler i Udlandet, efter at der er 
meddelt dem de i & 9 Nr. 1 og 2 omhandlede Bevisligheder, være bemyndigede til at 
udftede et midlertidigt Mationalitets-Certififat, Hvilfet indtil Skibets endelige Regiftrering 
ffal have famme Gyldighed fom et fuldftændigt Nationalitets-Certififat. 

Det midlertidige Mationalitets-Certififat ffal indeholde følgende Oplysninger: 
1) Sfibets Navn og Art; 
2) Tiden naar og Stedet, hvor Sfibet er føbt, þamt Navnet paa dets islandffe Ejer 

eller Ejere efter Købebrevet eller andet Adfomftdofument ; 
8) Efibjoreren8 Navn; 

Mr. 31, Lov af 13de December om Slibes Iegifirering.
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Nr. 831. 4, eins nákvæmar upplýsingar, og fengizt geta eptir atvikum, um smálestatal þess, lögun 
13. 

desbr. og lysingu å pvi; 

5. hversu lengi skýrteinið sje gilt. 
Undir eins og verzlunarfulltrúi sá, sem í hlut á, er búinn að láta úti slíkt þjóð- 

ernis-skýrteini til bráðabirgða, sendir hann eptirrit af því til hlutaðeiganda stjórnarráðs. 
Slíkt bráðabirgða þjóðernis-skýrteini er samt ekki lengur gilt, en þangað til skipið 

í fyrsta sinni kemur inn á danska eða íslenzka höfn, — því þá á að skila því á skrásetn- 
ingarskrifstofunni þar, — og aldrei lengur en í 2 ár, frá því að það er gefið út, ef 
stjórnin veitir ekki sjerstaklega leyfi til þess. 

Skipstjórinn á skrásettu íslenzku skipi, sem smíðað er upp aptur erlendis, getur 
krafizt af næsta dönskum verzlunarfulltrúa, að hann láti sig fá skýrteini, er veiti sjer heim- 
ild til að nota þjóðernis- og:skrásetningar-skýrteini sitt eptir sem áður, þangað til hann 
kemur inn á danska eða íslenzka höfn, þar sem má rannsaka, hvort skipinu sje breytt svo 
mjög, að gefa þurfi út nýtt þjóðernis- og skrásetningar-skýrteini. Ekki getur slíkt skýr- 
teini samt verið lengur gilt en í 2 ár frá því að það er gefið út, nema stjórnin veiti 
leyfi til þess sjerstaklega. 

14. grein. 
Á sjerhverju skrásettu skipi á nafn þess og heimili að vera ritað aptan til á því, 

þar sem hægt er að koma auga á það; skal það vera ritað með greinilegu latnesku letri 
ljósleitu með dökkum undirlit eða dökku letri með ljósleitum undirlit, þannig ad sje nafn 
skipsins tvö eða fleiri orð, þá skal ætíð vera að minnsta kosti bil fyrir 1 bókstaf á milli 
orðanna. 

Sigli skipið til annara ríkja, skal nafn þess ennfremur á líkan hátt letrað á báðar 
hliðar þess og svo fljótt sem kringumstæðurnar leifa, skal bæði að framan og aptan markað 
á skipið hve djúpt það risti, öðrumegin í „decimetrum“ en hinumegin í enskum fetum. 

Ekki er leyfilegt að leyna nafni skipsins nje heimilis þess eða nema það burtu, 
nema i ófriði, til þess að forðast að fjandmennirnir taki það. 

Ekkert skip má nefna öðru nafni en því sem það er skrásett með. 
Ekki má breyta nafninu á skrásettu skipi, nema eigandaskipti verði, og skal sam- 

þykki stjórnarinnar þá koma til. Sje nafninu breytt, skal gefa út nýtt þjóðernis- og skrá- 
setningar-skýrteini; skrásetningarstafirnir haldast óbreyttir. 

15. grein. 
Sje þess farið á leit við stjórnina, má í staðinn fyrir áður út gefið þjóðernis. og 

skrásetningar-skýrteini láta koma nýtt skýrteini samhljóða, og skal þá skila hinu fyrra 
skýrteininu aptur. 

Hafi þjóðernis- og skrásetningar-skýrteini skrásetts skips glatazt, má láta úti nýtt 
skýrteini, ef þess er farið á leit við stjórnina. 

Í öllum þeim tilfellum, er nýtt skýrteini er gefið út, án þess að skipið um leið 
sje mælt um, skal ekki gjalda neitt fyrir það. 

Týnist þjóðernis- og skrásetningar-skýrteinið erlendis, getur næsti danskur verzlun- 
arfulltrúi gefið út þjóðernis- skýrteini til bráðabirgða (13. grein), og skal þess getið með 

Nr. 31. Lög 18. desember um skrásetning skipa.



145 

4) be nøjagtigfte Oplysninger med Henfyn til betð Regifter-Tonnage, Bygning og Be: Pr. 31. 

ífrivelþe, fom man efter Omftændighederne er i Stand til at erholbe; SAR 
5) TidSrummet for Certififatets Gyldighed. 

En Genpart af et faadant midlertidigt Nationalitet3-Certififat bliver ftrats efter 
Udftedelfen af bet paagælbende Konjulat indfendt til vedfommende Mintifterium. 

Et faadant midlertidigt Wationalitets-Certififat har dog fun Gyldighed, indtil 
Gtibet førfte Gang anfommer til en banff eller islandff Havn, — ta Certififatet ffal 
afleveres til Regiftreringsfontoret jammefteð8 — og, for jaa vidt iffe jærlig Tillabelje 
dertil er meddelt af Regeringen, i intet Tilfælde længere end i 2 Aar fra betð Ud- 
ftedeljesdag. 

Føreren af et regiftreret iðlandjt Sfib, fom ombygges i Udlandet, fan af den 
nærmejte danffe Konful forlange udftedt et Bevis, hvorved han bemyndiges til fortjat 
Brug af Nationalitets- og Regiftrerings-Certifitatet, indtil han anfommer til en danft 
eller iðlandjt Havn, hvor det fan blive unberjugt, om Sfibet er undergaaet en Foran- 
dring, der har Udftedelje af nyt Nationalitets- og Regijtrerings-Certififat tilfølge. Et 
jaadant Bevis fan dog iffe uden jærlig af Megeringer meddelt Tilladelje have Gyldig- 
hed længere end 2 Mar efter dets Udftedeljesdag. 

S 14. 
Ethvert regiftreret Sfib ffal þaa et iøjnefaldende Sted paa Sfibets Agteripejl 

have fit eget og fit Hjemfteds Navn anbragte med tydelig Gfrift í latinffe Bogftaver í 
ly3 Farve paa mørk Grund eller omvendt, og jaaledeð, at der, hvis Stibets Navn 
bejtaar af to eller flere Ord, mellem hvert Ord ffal være en fri Vlads af mindft et 
Bogftavs Bredde. 

Gaar Sfibet í ubentigjt Fart, ffal endvidere dets Navn paa tilfvarende Maade 
anbringes paa hver af betð Sider, famt, jaa jnart Omftændighederne tillade det, dets 
dybtgaaende tydelig mærkes for og agter, paa den ene Side i Decimeter, þan den anden 
Side í engeljffe Fod. 

gordølgelje eller Borttagelje af Gfibetð Navn eller Hjemftedets Navn er fun 
tilladt í Krigstid for at undgaa Dpbringelje fra Fjendens Side. 

Intet Sfib maa betegnes ved noget andet Navn end det, hvorunder bet er 
regiftreret. 

Et regijtreret Sfibs Navn fan iffe forandres uden ved Cjerffifte og da fun med 
Regeringens Gamtytfe. I Tilfælde af Navneforandring bliver ber at udftede et nyt 
Nationalitets- og Regijtrerings-Certifibat; Regiftreringsbogftaverne forblive uforandrede. 

S 15. 
Et tidligere udftedt Nationalitets- og Megiftrering8-Gertififat fan paa Wnbragenbe 

derom til Regeringen erftatteg ved et nyt ligelydende Certififat, mod at bet førftnævnte 
tilbageleveres. 

I Tilfælde af, at et regiftreret Sfibs Nationalitets= og Regiftrering3-Certifibat 
er gaaet tabt, fan, paa Andragende derom til Regeringen, et nyt Certififat udftede3. 

3 alle Tilfælde, hvor et nyt Certifilat udftedeg, uden at Ommaaling famtidig 
finder Sted, betaleg intet for Udftedeljen. 

Finder Tabet af et Nationalitetg- og Regiftrerings-Certifilat Sted í Udlandet, 
fan den nærmefte banjfe Konjul udftede et midlertidigt Nationalitets-Certififat ($ 13) 
með udtryftelig Bemærtning om Aarjagen til jammes Udftedelje, I faa Tilfælde bliver 

Mi. 81. Lov af 13de December om Sfibes Regiftrering.
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Nr. 81. berum orðum, hverra orsaka vegna það sje gefið út. þegar svo er, á sá, sem biður um 
13. 

desbr. 
skýrteinið, að gefa skýrslu um, hvernig það atvikaðist, að skýrteinið týndist. 

16. grein. 
þegar skrásett skip ferst, er höggvið upp eða ónýtt á annan hátt, á sá, sem átti 

skipið, þegar í stað að skýra skrásetningarskrifstofu þeirri, sem í hlut á, skriflega frá því, 
til þess að skipið verði strikað út úr skipaskránni, og á hann einnig að skila þjóðernis- 

og skrásetningar-skýrteininu aptur, eða færa sönnur á, að því verði ekki skilað aptur. 

Hafi skipið farizt erlendis, skal dönskum verzlunarfulltrúa skýrt frá því eins og 
nú var sagt, og á sömuleiðis að skila honum skýrteininu. 

Verzlunarfulltráinn á síðan að senda hlutaðeigandi stjórnarráði skilríki þessi ásamt 
nákvæmari skýrslu um skiptapann. 

17. grein. 
þegar manni, sem ekki fullnægir skilmálunum í 1. grein, er selt skip eða partur 

úr skipi, og skipið fyrir þá sök missir rjett sinn til að hafa danskt flagg, á sá, sem átti 

skipið, áður en 4 vikur eru liðnar frá því að hann fjekk að vita, að salan væri full- 

gjörð, að skýra skrásetningarskrifstofu þeirri, þar sem skipið er skrásett, frá því og 
skila henni aptur skýrteininu. 

Hafi salan farið fram erlendis, skal þegar í stað skýra danska verzlunarfulltrúanum 

frá henni og skila honum skýrteininu og hinum öðrum skjölum skipsins, og á verzlunar- 
fulltrúinn að senda hlutaðeiganda stjórnarráði skilríki þan, sem hann þannig hefir fengið 
í hendur, þar sem enginn danskur verzlunarfúlltrúi er, verður sá, sem átti skipið eða 

skipstjóri, að útvega sönnun staðfesta af nótaríusi um söluna, og senda skrásetningar- 

og skipamælingarskrifstofunni í Kaupmannahöfn skilríki þessi ásamt með skýrteininu. 

þegar skrásett skip eða partur í því verður eign útlends manns, annaðhvort við 
sölu opinberlega eða að erfðum, á rjettarþjónn sá, sem hefir látið söluna fara fram eða skipt 

búinu, eða ef það verður erlendis, þá næsti danskur verzlunarfulltrúi að sjá um það, sem 

með þarf. 

þessar ákvarðanir eiga einnig við þau tilfelli, er skip, sem heima á á Íslandi, 
verður dæmt upptækt erlendis, af því það sje óhaffært. 

18. grein. 
Verði nokkur breyting á eignarrjettinum yfir skipinu, en sem þó ekki snertir 

rjett þess að hafa danskt flagg, og eins verði breytingar á nokkru af atvikum þeim, sem 

skrásett eru samkvæmt 7. grein, þá ber eigandanum, og sje annar orðinn eigandi, þá nýja 
eigandanum, áður en 4 vikur eru liðnar frá því að breyting þessi varð, að skýra hlutaðeigandi 

skrásetningarskrifstofu frá því, og þurfi nokkrar sannanir fyrir þessu samkvæmt 9. grein, 
þá koma fram með þau skilríki, til þess að skráin verði leiðrjett eptir því. 

þó að eigandaskipti verði eða skipstjóraskipti, þá þarf ekki fyrir þá sök að gefa 

út nýtt þjóðernis-skýrteini, nema þess sje farið á leit, en þess skal að eins getið í skýrteininu. 
Verði slíkar breytingar erlendis, skal næsti danskur verzlunarfulltrúi rita á skýr- 

teinið það, sem með þarf þar um, og verði eigandaskipti, senda skýrslu um þau. 
Sje þar á móti nokkru skrásettu skipi breytt svo, að það svari ekki lengur til þess, 

sem stendur í þjóðernis- og skrásetningar-skýrteininu um, hvers konar skip það sje, um 

smálestatal þess eða um lýsingu þess að öðru leyti, þá skal annaðhvort ritað á skýrteinið 

Nr. 31. Lög 13. desember um skrásetning skipa.
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af veðfommende Anmelder at afgive en Dellaration, vori be nærmere Omftændigheder Mr. 31. 
ved Tabet oplyjes. FSR 

S 16. 
Naar et regiftreret Sfib forlijer, ophugges eller paa anden Maade tilintetgøres, 

har den hidtidige Cjer, for at Efibet fan udflettes af Sfibsregiftret, ftrafs at gøre 
ffriftlig Anmelbdelfe derom for vedfommende Regiftreringsfontor jamt derhos at tilbage- 
levere Nationalitets- og Regiftrerings-Certififatet eller ogjaa at godtgøre, at jamme iffe 
fan tilbageleveres. 

Er Sfibet gaaet tabt i Udlandet, ffal forannævnte Anmeldelje afgives til en 
banft Konful, til hvem Certififatet tillige bliver at aflevere. 

K&onfulen far derpaa at indjenbe biðje Bevisligheder tilligemed en nærmere Ber 
retning om Efibetð Tab til vedfommende Minifterium. 

8 17. 
Naar et regiftreret Etib eller en Part í jamme overdrages til nogen, der iffe 

fylbeftgor Betingeljerne i & 1, og Gfibet jaalebeð mijter fin Met til at føre banjt Flag, 
ífal den hidtidige Ejer inden 4 Uger, efter at han er bleven underrettet om Over- 
bragelfens Fuldbyrdelje, ffriftlig anmelde faadant for det Regiftreringsfontor, hvor 
Gfibet er regiftreret, og til dette tilbagelevere Gertififatet. 

Er Dverbragelfen flet í Udlandet, ffal Anmelbelfen tilligemed Certififatet og 
Cfibets øvrige Papirer ftrafs afleveres til ben danffe Konful, der har at inudfende de 
Jaaledes modtagne Bevisligheder til vedfommende Minifterium. aa Steder, Hvor 
ingen danffe Konfuler findes, tilvejebringer Gtibets hidtidige Ejer eller Fører ct Mota= 
rialbevis for Overdrageljen, og indfender biðje Bevijer tilligemed Certififatet til Regi- 
ftreringð- og Sfibémaalingsbureauet i Kjøbenhavn. 

Naar et regiftreret Sfib eller en Vart í et jaabant enten ved offentligt Salg 
eller ved Arv overgaar i fremmed Eje, ffal den Retsbetjent, der har foranftaltet Salget 
eller jfiftet Boet, eller, hvis det ffer i Udlandet, den nærmefte banfte Konful varetage 
det fornødne, 

Diðje Beftemmelfer finde ogjaa Anvendelfe i de Tilfælde, hvor et paa Island 
hjemmehørende Sfib bliver fondemneret i Udlandet fom ufødygtigt. 

S 18. 
Fvuranbringer i Sfibets Cjendomsfurhold, ved Hvilfe jammes Met til at føre 

banff Flag iffe berøres, ligejom ogjaa andre Forandringer med Henjyn til de ifølge 
S 7 regiftrerede Kendsgerninger blive inden 4 Uger, efter at biðje Forandringer ere 
indtraadte, af Ejeren og í Tilfælde af Cjendomsforandring af den nye Ejer at anmelde 
og, Íaafremt noget Bevis beðangaaenbe er nødvendigt ifølge S 9, at bofumentere for 
vedfommende Regiftreringsfontor, for at Regiftret derefter fan blive berigtiget. 

Forandring af Gjer eller af Sfibetå Fører har iffe Udftedelfe af nyt Nationa- 
litets-Gertififat tilfolge, med mindre ber andrages derom, men bliver iffun at paaføre 
Gertififatet. 

Ste jaabanne Forandringer i Udlandet, har den nærmefte danffe Konful at 
anføre bet fornødne derom paa Certififatet famt í Tilfælde af Ejerffifte at indfende 
Beretning derom. 

Naar berimod noget regiftreret Sfib forandres faalede2, at det med Henfyn til 
dets Art, Regifter-Tonnage eller øvrige Beitaffenheb iffe længer fvarer til, hvad derom 

Mr. 81. £ov af 13de December om Sfibes Regiftrering,
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Nr. 81.um breytingu þessa á skrásetningarskrifstofu þeirri, sem á í hlut, eða sjá um, ef það 
13. 

desbr. 
þykir hentara, að það sje skrásett að nýju og fái nýtt skýrteini. 

Verði slíkar breitingar erlendis, skal næsti danskur verzlunarfulltrúi rita á skýr- 

teinið það, sem með þarf, og senda skýrslu um það (smbr. 13. grein). 

Sjerhver skrásetningarskrifstofa á Íslandi skal tafarlaust senda landshöfðingja 
skýrslu um hverja þá breytingu, sem nefnd er hjer að framan, og orðið hefir á skipum þeim, 

er eiga heima í skrásetningarumdæminu; skal skýrsla þessi síðan send skrásetningar- og 

skipamælingarskrifstofunni í Kaupmannahöfn. 

19. grein. 

Vilji maður flytja skrásett skip úr einu skrásetningarumdæmi yfir í annað, þá má 

gjöra það, ef eigandinn eða eigendurnir beiðast þess skriflega á skrásetningarskrifstof- 
unni, sem skipið var skrásett á. 

þegar svo er, skal skila þjóðernis- og skrásetningar-skýrteininu, sem fyr hefur verið 
gefið út, á skrásetningarskrifstofunni á hinu fyrra eða hinu nýja heimili skipsins, undir eins 
og orðið getur, til þess að nýtt skýrteini verði gefið út. 

20. grein. 

Sje þess farið á leit, má á hverri skrásetningarskrifstofu fá útdrátt af skrásetningar- 
bókinni, ef goldnar eru 2 kr. fyrir hvert skip, sem beiðzt er upplýsinga um. 

Sömuleiðis má með sömu skilmálum fá hjá landshöfðingjanum eptirrit af þjóðernis- 
skýrteini til bráðabirgða, sem fyr er útgefið og enn er gilt, og frá skrásetningar- og skipa- 
mælingarskrifstofunni í Kaupmannahöfn af fullgildu þjóðernis- og skrásetningar- skýrteini; 

skal embættismaður sá, sem í hlut á, rita á eptirritið vottorð um, að það sje samhljóða 
frumritinu og skýra frá tilefninu til þess, að það var látið í tje. 

21. grein. 

Ef eigandinn sjerstakra orsaka vegna æskir þess, að skip, sem á heima á 

Íslandi, megi áður en það er skrásett, fara hafna á milli á Íslandi, þá getur 
hlutaðeigandi háyfirvald, ef þess er farið á leit, leyft það og gefið út leiðarbrjef, 

eða skriflegt leyfi, sem hefur sama gildi innan tjeðra takmarka einsog þjóðernis- og 
skrásetningar-skýrteini. 

22. grein. 

Sjerhver athöfn, sem lýtur að því að svíkja út skráseting á skipi, sem eigi 

hefur eptir lögum þessum rjett til þess að hafa danskt flagg, varðar allt að 2 kr. sekt fyrir 

hverja smálest af nettó-smálestatali skipsins, ef slík athöfn ekki er svo vaxin, að önnur 

og þyngri refsing liggi við henni. 

23. grein. 

Ef það sannast, þegar búið er að gefa út og skila þjóðernis- og skrásetningar- 

skýrteini, að það hefur verið svikið út handa skipi, sem ekki hefur rjett til þess, þá skal 
goldin allt að 4 kr. sekt fyrir hverja smálest af nettó-smálestatali skipsins, auk hegning- 

arinnar fyrir verk þau, sem kunna að hafa verið unnin, til þess að koma þessu fram og 

saknæm eru eptir hegningarlögunum. 
því skal lýst yfir með opinberri auglýsingu, að skýrteinið sje ógilt, og skal það 

gert upptækt, undir eins og verður. 

Nr. 31. Lög 18. desember um skrásetning skipa.



149 

indeholdes í Mationalitets= og Megqiitreringð-Gertififatet, ba har vedfommende Megiftre Mr. 31. 
tingðfontor enten at give Gertififatet Paategning om den ffete Forandring eller efter Ei 
Dmjtænbigheberne at foranledige Dmregtfirering jamt Udftedelje af et nyt Gertififat. 

Ste jaabanne Foranbringer í Udlandet, har den nærmefte danffe Konful at 
give Gertififatet ben fornødne Paategning jamt at inbjende Beretning beðangaaenbe 

(ifr. $ 13). 
Ethvert i Island værende Megiftreringsfontor ffal uopholbelig inbjenbe til Qanba- 

høvdingen til videre Indfendelje og Afgivelje til Regiftrerings- og Sfibsmaalingsbureauet 
i Kjøbenhavn en Indberetning om enhver af de i bet foregaaende nævnte Forandringer, 
der er foregaaet med de í Pegiltreringsdiftriftet hjemmehørende Sfibe. 

8 19. 
Derjom et regiftreret Sfib ønffes overført fra et Kegiftreringsdiftrift til et andet, 

fan jaabant ffe, naar Ejeren eller Ejerne derom indgive jfriftligt Anbragenbe til bet 
hidtidige Regiftreringsfontor. 

Det paagældende í fin Tid uditedte Nationalitets- og Regiftrerings-Certififat 
indleveres í jaa Fald, faa fnart jaadant fan ffe, til det hidtidige eller til bet nye Hjems= 
Ítebs Regiftreringsfontor, for at et nyt Certifikat fan ubftebeð. 

8 20. 
Paa Andragende vil der fra ethvert Megiltreringsfontor funne erholdes Uddrag 

af Regiftreringsprotofollen mob Erlæggelje af en Kendelfe af 2 Kr. for hvert Sfib, 
hvorom ber ønffeg Oplysning. 

Ligeledes vil der under de jamme Betingeljer hos Landshøvdingen funne er- 
holdes en Genpart af ct tidligere udftedt endnu gyldigt midlertidigt Nationalitets- 
Certififat og fra Fegiftrerings- og Sfibsmaalingsbureauet i Kjøbenhavn af det endelige 
Nationalitets- og Regiftrerings-Certififat, Hvilfen Genpart foriyneð med vedfommende 
Embebðmanda Attejt om dens QOverensftemmelje med Originalen jamt med en Forklaring 
om Anledningen til Genpartens Udfærdigelje. 

8 21. 
I Tilfælde af, at Cjeren paa Grund af jæregne Omftændigheder maatte ønffe 

Tilladelfe til, at et paa Island hjemmehørende Sfib uden forudgaaet Regiftrering af- 
gaar fra en islandff Havn til en anden jaadan Havn, fan vedkommende Overøvrigfed 
paa Andragende derom tilftede dette og udftede et Pas eller en Tillabelje, der har 
den famme Gyldighed indenfor de ovennævnte Grænjer jom et Nationalitet3- og 
Regiftrerings-Certififat. 

8 22. 
Enhver Handling, der gaar ud paa at tilfnige fig Megiftrering af et Sfib, fom 

itfe efter nærværende Lov har Met til at føre danft Flag, flal, jaafremt jaadan Handling 
iffe ifølge fin Natur medfører anden og ftørre Straf, anjeð med en Bøde af indtil 
2 Kr. for hver Ton af Gfibetð Netto Regifter-Tonnage. 

8 23. 
Bifer Det fig efter fet Udftedelje og Udlevering af et Mationalitetð= og Megi- 

ftrering8-Gertififat, at dette er tiljneget for et uberettiget Sfib, ffal ber, foruden 
Straffen for be til dette Formaal Opnaaelje mulig begaaede friminelt ftrajbare Ganb- 
linger, bgbeð indtil 4 Kr. for hver Ton af Sfibets Netto Megifter-Tonnage. 

Det ubjtebte Gertififat bliver ved offentlig Befendtgørelje at erflære for ugyldigt 
og at inddrage, faa Ínart ffe fan 

Nr. 31. Rob af 18be December om Sfibes Hegiftrering.
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24, gre1n. 

Láti maður fyrirfarast at skýra frá breytingum á skipi, er svipta það rjetti til að 
hafa danskt flagg, þá varðar það sekt alt að 50 kr.  Låti maður fyrirfarast að skýra frá 

þessu og það er gert í því skyni að nota sjer þjóðernis- og skrásetningarskýrteini, sem 
skipið á ekki rjett á að hafa, þá varðar það sekt allt að 4 kr. fyrir hverja smálest af nettó- 

smálestatali skipsins. 
25. grein. 

Láti maður fyrirfarast að skila aptur þjóðernis- og skrásetningar-skýrteini, eptir 

því sem fyrir er mælt í 16. og 17. grein, án þess að komið verði með neina gilda ástæðu 

fyrir því, þá varðar það allt að 2 kr. sekt af hverri smálest af netto-smálestatali 

skipsins. 

Skal því þá lýst yfir með opinberri auglýsingu, að skýrteinið — ef skipið er enn 
til — sje ógilt. 

26. grein. 
Amtmaður tiltekur upphæð sekta fyrir yfirsjónir þær, sem nefndar eru 22.—25. 

grein, innan takmarka þeirra, sem þar eru sett; hann getur og gert á hendur mönnum 

sektir, allt að 20kr., fyrir brot á ákvörðunum í lögum þessum, sem ekki er sjerstaklega 

lögð nein hegning við, sem og fyrir brot á móti reglum umboðslegs efnis, sem gefnar 

eru út og auglýstar opinberlega samkvæmt lögunum og í samhljóðan við þau. 

27. grein. 

Fyrir sektum þessum er eigandinn, og sje þeir fleiri en einn, eigendurnir allir, 
sem á skrána eru ritaðir, í ábyrgð, einsog væru þeir allir einn maður. Áð því er snertir 

hlutafjelög, eru allir þeir, sem eru í stjórn fjelagsins, á sama hátt í ábyrgð fyrir fjesektunum. 

28. grein. 

Ef nokkur, sem krafizt er af sektar samkvæmt lögum þessum, fer þess á leit, að 

dómstólarnir dæmi um breytni hans, þá skal amtmaður hlutast til um, að farið verði með 

málið sem almennt lögreglumál, og á dómstóllinn þá að skera úr, hvort hlutaðeigandi sje 

sekur, og hverja hegningu hann eigi að þola, ef svo er. þar að auki er það amtmaður, 
sem ákveður, hvort málinu skuli skotið til æðra dóms af hálfu hins opinbera. 

Sektir allar renna í landssjóð. 

29. grein. 

Reglugjörðir þær, sem þurfa til að fylgja lögum þessum fram, gefur yfirvald það 
út, sem nefnt er í 4. grein. 

30. grein. 
Lög þessi öðlast gildi 1. júlímán. 1896 og er tilskipun fyrir Ísland 25. júní 1869 

um skrásetning skipa um leið úr lögum numin. 

Kptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 13. desember 1895. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. 8.) 

J. Nellemann. 

Nr. 81. Lög 18. desember um skrásetning skip .
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S 24. ' 

Undlades Anmelbelje af Forandringer, der berøve et Sfib Retten til at føre 
banft Flag, ifalder vedfommende en Bøde af indtil 50 Ar.  Uudlades fa ban Anmelbelje 
i den Henfigt derved at Drage Fordel af et Nationalitets- og Regiftrerings-Certififat, 
jom Sfibet iffe er berettiget til, ba ifalder vedfommende herfor en Bøde af indtil 4 
Kr. for hver Ton af, Sfibetå Netto Regifter-Tonnage. 

8 25 
Undlades den i $8 16 og 17 foreffrevne Tilbagelevering af Nationalitets= og 

Regiltrerings-Certififatet, uden at gyldig Grund herfor „er godtgjort, bødes herfor indtil 
2 Kr. for hver Ton af Sfibets Netto Regifter-Tonnage. 

Det paagældende Gertifilat bliver ba, jaafremt Skibet endnu er til, ved offentlig 
Befendtgørelje at ertlære for ugyldigt. 

8 26. 
Ligejom Bødernes Størrelje for be i 88 22—25 ommelbte Forjeelier indenfor 

be deri nævnte Grænjer beftemmeð af Amtmanden, jaalebeð ffal þamme ogjaa for For: 
jeeljer imod Beftemmeljerne i nærværende Lov, for byilfe der iffe er faftjat jærlig 
Straf, jaa vel júm for Dvertræbeljer af de i Henfold til Loven og i Overensftemmelje 
med jamme ubíteðte og offentlig fundgjorte adminiftrative Forffrifter funne ifende Bøder 
af indtil 20 Kr. 

& 27. 
For de nævnte Bøder er Gjeren og i Tilfælde af, at der er flere, jamtlige 

regiftrerede Gjere anjvarlige een for alle og alle for een. For jaa vidt vedfommer 
UÉtiefelffaber, hæfte jamtlige Medlemmer af bet paagældende Selffabs Beftyrelje paa 

jamme Maade derfor. 
8 28. 

Derjom nogen, hvem Bøder efter denne Lov afforbres, forlanger fit Forhold 
paafendt af Retten, bliver Sagen efter Foranledning af Amtmanden at behandle fom 
offentlig Polittjag, og Retten har da at afgøre, om vedfommende er ffyldig, og Ývilfen 

" Straf han i jaa Fald ffal lide. Det er derhos Amtmanden, Jom tager Beftemmelje 
om Sagens Appel fra det offentlige? Side 

Boberne tilfalde Landstasjen. 
S 29. 

De til nærværende Lovs Udførelje fornødne Inftruftioner gives af den i 8 4 

ommeldte Myndighed. 
8 30. 

Nr. 31. 
13de 
Decbr. 

Denne Lov træder i Kraft den lfte Juli 1896, og ophæves fra famme Tid - 
Forordning for Island angaaende Sfibes Megiftrering af 25de Juni 1869. 

Hvorefter alle vedfommende fig have at rette. 

Givet pan Amalienborg, den 13de December 1895 

Minifteriet for Island, den 13de December 1895. 

J. Nellemann. 

Ólafur Halldórsson. 

Nr. 81. Lov af 13de December om Sfibes Megiftvering.


